
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 31/08/2017.  
 Data Esecutività: 06/09/2017 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Promozione Culturale e Turistica della Cit tà 
 
Protocollo: 17792/2017  
 
Determinazione n. 1978  del   31 agosto 2017  
 
Oggetto:  TRASPORTO COLLEZIONE ARABA DA PALAZZO DUC ALE A PALAZZO TE CIG 
ZCF1F923E4 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE:  
- con D.C.C. n. 77 del 21.12.2016 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 e la 
Nota di Aggiornamento al Documento unico di Programmazione 2017/2019; 
- con DGC n.  1 in data 11/01/2017, immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l'anno 2017; 
- il Comune di Mantova intende, nell’ottica di un nuovo ordinamento museale, trasferire da Palazzo Ducale 
a Palazzo Te la Collezione Araba” Giuseppe Acerbi” composta di reperti di carattere etnografico e  
naturalistico; 
 
VISTA la  necessità di individuare attraverso modalità telematica mediante la piattaforma Sintel di Arca 
Regione Lombardia, una ditta che fornisse il servizio di fornitura di imballaggio, imballaggio e trasporto della 
collezione araba da Palazzo Ducale a Palazzo Te di Mantova, in data 17.08.2017 si è provveduto a 
richiedere presso ANAC il C.I.G n° ZCF1F923E4 e sulla piattaforma summenzionata apposita offerta per il 
servizio sopra descritto;  
PRESO ATTO che sono state invitate le seguenti ditte:  
 

GONDRAND S.P.A. Italia  MI  MILANO  gare@gondrand.it  

ARTERIA S.R.L.  Italia  MI  MILANO  arteria@pec.cumail.it  

APICE MILANO SRL Italia  MI  MILANO  apicemilano@pec.apice.it  

 
e che la ditta APICE MILANO srl ha, nei termini stabiliti, risposto alla richiesta d’offerta proponendo uno 
sconto del  34,87 sul valore posto a base d’asta di € 6.100,00; 
 
VERIFICATA  la regolarità del DURC (documentazione agli atti);  
 
VISTI il D.lgs. 18/8/2000 n. 267, l’art. 36 del D.lgs. n.50/2016, il D.lgs. n.50/2016, lo Statuto del Comune, il 
regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
PRENDERE ATTO delle risultanze delle procedure ID N. 88471344 con l’utilizzo della piattaforma SINTEL; 
 
AGGIUDICARE  in via definitiva e quindi affidare il servizio di fornitura di imballaggio, imballaggio e trasporto 
della collezione araba da Palazzo Ducale a Palazzo Te di Mantova, a Apice Milano srl, per l’importo di € 
3.972,93 più iva; 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 31/08/2017.  
 Data Esecutività: 06/09/2017 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

IMPEGNARE, per i motivi indicati in premessa, la spesa complessiva di euro 4.846,98 Iva compresa sul 
capitolo103125 art. 41, CDR e CDG P055, conto finanziario U.1.03.02.13.004, Bilancio 2017 a favore della 
ditta Apice Milano srl, J.F.Kennedy,25 - 20090 Rodano Millepini Milano, Partita Iva 05894890481;  
 
DICHIARARE, vista la nota del Servizio Finanziario (PGE 23264/2014) sotto la propria responsabilità 
valutabile ad ogni fine di legge, che le prestazioni di cui sopra saranno rese entro il 30/12/2017;  
 
RINVIARE ad atti successivi la liquidazione della spesa; 
 
TRASMETTERE il provvedimento al Responsabile del Settore Risorse gestione Finanziarie Finanziario per 
quanto di competenza.  
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


